
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 1/45 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A   
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

35. schůze konaná dne 23.02.2024 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 1050/RMOb2226/35 - 1098/RMOb2226/35 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 2/45 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 23.02.2024 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
1050/RMOb2226/35 1 Podání žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy na projekt 

Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba 
04.1 

1051/RMOb2226/35 2 Vyhodnocení plnění Akčního plánu 2023 04.1 
1052/RMOb2226/35 3 Zpráva o aktivitách MA21 v roce 2023 a Plán zlepšování MA21 

na rok 2024 
04.1 

1053/RMOb2226/35 4 Nájem části pozemku p.č. 1739/541 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

17 

1054/RMOb2226/35 5 Poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostrava - městského obvodu Poruba v roce 2024 v oblasti 
ochrany životního prostředí 

17 

1055/RMOb2226/35 7 Stavba “K_Ostrava,Poruba,Vřesinská, p.č.2630 NNk” 17 
1056/RMOb2226/35 8 Stavba „Optické propojení Ostrava 2009 – Evžena Rošického 

II“ - zřízení služebnosti 
17 

1057/RMOb2226/35 9 Stavba “Ostrava, Poruba, Sokolovská, 1248/52, NNk” 17 
1058/RMOb2226/35 10 Stavba „Ostrava-Poruba 281, NNk“ - zřízení věcného břemene 

-služebnosti 
17 

1059/RMOb2226/35 11 Stavba “PARKOVIŠTĚ - RIDERA STAVEBNÍ” - záměr prodeje a 
pronájmu části pozemku p.č. 550/1 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

17 

1060/RMOb2226/35 12 Stavba “PARKOVIŠTĚ WOODHOUSE” - pronájem částí pozemku 
p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava - změna usnesení 

17 

1061/RMOb2226/35 13 Stavba plynárenského zařízení - NTL plynovodní přípojka - 
zřízení služebnosti 

17 

1062/RMOb2226/35 14 Stavba “Prodejní jednotka LIDL, Nad Porubkou” - zřízení 
služebnosti pro vedení sítě elektronických komunikací 
společnosti OVANET a.s. 

17 

1063/RMOb2226/35 15 Stavba “Přechod pro chodce ul. Porubská u Věžiček” 17 
1064/RMOb2226/35 16 Stavba s označením “Souvislá údržba MK ul. Dr. Slabihoudka” 17 
1065/RMOb2226/35 17 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Kosmická 

1565/7, Poruba, 708 00 Ostrava” - pronájem pozemku 
17 

1066/RMOb2226/35 18 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Nálepkova 974/5, Poruba, 70800 Ostrava” - zřízení služebnosti 

17 

1067/RMOb2226/35 19 Stavba „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Opavská 
983/19, Poruba, 70800 Ostrava“ - zřízení služebnosti 

17 

1068/RMOb2226/35 20 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Svojsíkova 1586/15, Poruba, 708 00 Ostrava” 

17 

1069/RMOb2226/35 21 Uzavření krátkodobé nájemní smlouvy - parc. č. 1503/1, k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

1070/RMOb2226/35 22 Záměr pronajmout pozemek p.č. 1079/5 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

17 

1071/RMOb2226/35 23 Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 

17 

1072/RMOb2226/35 24 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 2256/1 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

1073/RMOb2226/35 25 Zvýšení nájemného za pronájem pozemků v roce 2024 o roční 
míru inflace 

17 

1074/RMOb2226/35 26 Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem 
bytu 

12 

1075/RMOb2226/35 27 Nabídka prodeje garáže na poz. p. č. 789 ul. Skautská 12 
1076/RMOb2226/35 28 Nabídka prodeje garáže na poz. p. č. 1986/1 ul. Slavíkova 12 
1077/RMOb2226/35 29 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2435, ul. V 

Zahradách 
12 

1078/RMOb2226/35 30 Rozhodnutí o ukončení nájemní smlouvy NP Havlíčkovo 
náměstí 741 

12 

1079/RMOb2226/35 31 Dodatky k přílohám č. 1 zřizovacích listin příspěvkových 
organizací 

10 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 3/45 
  

1080/RMOb2226/35 32 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové 
organizaci městského obvodu Poruba 

10 

1081/RMOb2226/35 33 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

1082/RMOb2226/35 34 Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy do projektu 
“Talent Explorer” v rámci programu Erasmus+ 

10 

1083/RMOb2226/35 35 Určení platu ředitelky mateřské školy a ředitele základní školy 10 
1084/RMOb2226/35 36 Náhrada škody na osobním vozidle - pád stromu na ul. 

Bohuslava Martinů 
15 

1085/RMOb2226/35 37 Náhrada za bezesmluvní užívání části pozemku parc. č. 
3751/189 v k. ú. Poruba – sever 

15 

1086/RMOb2226/35 38 Návrh na změnu OZV č. 9/2022, o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění OZV 
č. 4/2023 

15 

1087/RMOb2226/35 39 Stanovení částky na nepeněžité movité dary 14 
1088/RMOb2226/35 41 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení účelových dotací pro 

rok 2024 - Komise pro školství, vzdělávání a sport - pro RMOb 
(nad 50 tis.) 

14 

1089/RMOb2226/35 42 Návrh rozpočtových úprav 08 
1090/RMOb2226/35 43 Žádost UNIE ROSKA-reg.org. ROSKA Frýdek-Místek, z.p.s. o 

dar 
08 

1091/RMOb2226/35 44 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Dodávka rostlinného 
materiálu pro výsadby v městském obvodě Poruba” 

04.2 

1092/RMOb2226/35 45 Monitorování projektů realizovaných v rámci schválených 
dotačních programů 

13 

1093/RMOb2226/35 46 Odvolání a jmenování člena Komise pro rozvoj kultury a 
volnočasové aktivity Rady městského obvodu Poruba 

13 

1094/RMOb2226/35 47 Kontrola plnění usnesení 01 
1095/RMOb2226/35 48 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 747, ul. 

Skautská 
12 

1096/RMOb2226/35 49 Prodej bytové jednotky 12 
1097/RMOb2226/35 50 Rozhodnutí o výši nájemného pozemků s garážemi ve špatném 

technickém stavu 
12 

1098/RMOb2226/35 1 Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba 04.1 
  
  
  
Materiály stažené z projednávání 
  

  Materiál K jaké problematice Zn.předkl
. 

 __________________________________________________________________________________________  
  6 Stavba 

“FIS_CZ_3443_70701_30020_00000_Ostrava_Poru_Jih_2.1” 
17 

  40 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 
- Komise pro školství, vzdělávání a sport - pro RMOb (do 50 
tis.) 

14 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 4/45 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1050/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
04.1 

1) rozhodla 
  

o podání žádosti o poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci 
Výzvy Národního plánu obnovy Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální 
péče na projekt Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba  za podmínky, že 
Rada města Ostravy vyjádří souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace na výše 
uvedený projekt dle důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

předfinancování projektu Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba ve výši 
celkových předpokládaných nákladů, tj. 49 781 tis. Kč včetně DPH 

  
3) schvaluje 
  

spolufinancování projektu Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba v 
minimální výši předpokládaných nákladů, tj. 11 148 tis. Kč včetně DPH 

  
4) souhlasí 
  

v případě úspěšnosti projektu Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba s 
realizací projektu a jeho financováním a financováním veškerých nákladů spojených 
s projektem (náklady na zajištění kvality výstupu projektu) v době jeho udržitelnosti 

  
5) zmocňuje 
  

Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D. starostku městského obvodu Poruba k 
podpisu žádosti o poskytnutí dotace dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
6) ukládá 
  

požádat Radu města Ostravy o vyjádření souhlasu s podáním žádosti o poskytnutí 
dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci Výzvy Národního plánu obnovy 
Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče na projekt Odlehčovací služba 
ul. Průběžná, Ostrava-Poruba a schválení jeho předfinancování a spolufinancování 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      27.02.2024 
  
7) ukládá 
  

zajistit podání žádosti o poskytnutí dotace a všech jejích příloh na projekt 
Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba v souladu s podmínkami Výzvy 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 5/45 
  

Národního plánu obnovy Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče 
vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních věcí 

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      22.07.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1051/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 117/MRMOb2226/5 
ke svému usnesení č. 
  
1) bere na vědomí 
  

vyhodnocení plnění Akčního plánu 2023 ke Strategickému plánu rozvoje městského 
obvodu Poruba 2018 - 2023 s výhledem do roku 2030 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Poruba vyhodnocení plnění Akčního 
plánu 2023 ke Strategickému plánu rozvoje městského obvodu Poruba 2018 - 2023 
s výhledem do roku 2030 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      05.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1052/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 103/RMOb2226/4 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) bere na vědomí 
  

Zprávu o aktivitách místní Agendy 21 v roce 2023 dle přílohy č. 1 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 6/45 
  

  
3) schvaluje 
  

Plán zlepšování místní Agendy 21 na rok 2024 dle přílohy č. 2 

  
4) ukládá 
  

odboru strategického rozvoje realizovat všechny potřebné kroky k naplnění Plánu 
zlepšování místní Agendy 21 na rok 2024 

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      31.12.2024 
  
5) ukládá 
  

předložit Radě městského obvodu Poruba Zprávu o aktivitách místní Agendy 21 v 
roce 2024 

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      28.02.2025 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1053/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 226/RMOb1822/7 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 99/OVZ/19/006 - N o nájmu prostor ze dne 
4.3.2019, č. nájemce: 2019/17/0040, na nájem části pozemku p.č. 1739/541 - 
ostatní plocha o výměře 10 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava - Poruba, PSČ 70856,  IČO 00845451, jako nájemcem a Fakultní 
nemocnicí Ostrava, se sídlem 17. listopadu 1790, 70852  Ostrava-Poruba, IČO 
00843989, jako pronajímatelem, kterým se mění doba nájmu do 04.03.2027 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 99/OVZ/19/006 - N o nájmu prostor ze 
dne 4.3.2019, č. nájemce: 2019/17/0040, dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.02.2024 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 7/45 
  

  
3) zmocňuje 
  

k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě č. 99/OVZ/19/006 - N o nájmu prostor ze dne 
4.3.2019, č. nájemce: 2019/17/0040, místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1054/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace v programu ochrany životního prostředí žadateli: 

Nadace na pomoc zvířatům, IČO: 25817981 se sídlem Ukrajinská 1536/28, Poruba, 
708 00 Ostrava pro projekt “Podpora činnosti Nadace na pomoc zvířatům v kastraci 
koček” (termín konání projektu: 1.1.2024-31.12.2024, místo konání projektu: 
Ukrajinská 1536/28, 708 00 Ostrava-Poruba, dotace na: kastraci koček) v celkové 
výši 50000 Kč 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 2) tohoto 
usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 3 tohoto materiálu 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 3) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      30.04.2024 
  
5) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
z programu ochrany životního prostředí žadatelům: 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 8/45 
  

Nadace na pomoc zvířatům, IČO: 25817981 se sídlem Ukrajinská 1536/28, Poruba, 
708 00 Ostrava pro projekt: “Podpora činnosti Nadace na pomoc zvířatům” (termín 
konání projektu 1.1.2024-31.12.2024, místo konání projektu: Ukrajinská 1536/28, 
Poruba, 708 00 Ostrava, dotace na: veterinární činnost (vyjma kastrací), krmivo, 
stelivo, dezinfekci, údržbu zařízení a klecí, čistící prostředky a drobný materiál) v 
celkové výši 100000 Kč, 

Místo pro děti - spolek, IČO: 68308655 se sídlem Čs. exilu 670/18, Poruba, 708 00 
Ostrava pro projekt “PROJEKT Podpora environmentálního a polytechnického 
rozvoje v MŠ” (termín konání projektu: 2.1.2024-23.12.2024, místo 
konání: mateřská škola, Ostrava-Poruba,  Čs. exilu 670, místa výletů a vycházek 
do okolí, dotace na: úhradu dopravy na místo výletů a úhradu vstupného: 25000 
Kč, nákup kancelářských pomůcek různého druhu pro přípravu a následné 
zpracování tématu, výtvarný materiál: 10000 Kč, nákup semen, sazenic, rostlin, 
hlíny, hnojiva, zahradnických potřeb, květináčů, nářadí pro práci na zahradě a 
venku, materiál - kamínky a jiný: 12000 Kč, nákup výrobního materiálu do dílny, 
dřeva, dřevěných polotovarů, prkýnek, latí, špalků, spojovacích prvků - hřebíků, 
vrutů, matek, šroubků, drátků apod., materiál potřebný pro provádění pokusů a 
zpracování rostlin: 13000 Kč,  nákup didaktických pomůcek a venkovního mobiliáře 
na zahradu - zastřešení, zakrytí pískovišť a altánů, lavičky, stolky, stavebnice pro 
konstruktivní činnosti, montování: 36000 Kč, fotodokumentaci: 4000 Kč) v celkové 
výši 100000 Kč, 

DUHOVÝ KLÍČ, IČO:27029115 se sídlem 17. listopadu 1123/70, Poruba, 708 00 
Ostrava pro projekt “Kouzlo zahrad pro žáky s handicapem” (termín konání 
projektu: 1.3.2024-31.10.2024, místo konání projektu: zahrada Střední školy prof. 
Zdeňka Matějčka, 17. listopadu 1123/70, Ostrava-Poruba, dotace na: trvalky, 
jednoletky: 1500 Kč, drtič a štěpkovač větví:  25000 Kč, bylinky: 1500 
Kč,  zahradnické nářadí: 3000 Kč, semena - travní, zeleninová, luční: 4000 Kč, 
cibuloviny: 1000 Kč, mulčovací kůru: 5000 Kč, substrát, rašelinu, kompost: 4000 
Kč, herbicidy, postřiky, hnojiva: 3000 Kč, květináče, obaly na květináče: 5000 Kč, 
vyvýšené záhony: 6000 Kč, substrát do vyvýšených záhonů: 6000 Kč, kamenné 
nášlapy: 3000 Kč, dekorace do zahrady: 5000 Kč, ochranu proti škůdcům: 2000 
Kč) v celkové výši 75000 Kč, 

Soukromá mateřská škola Sluníčko Ostrava-Poruba, IČO: 03396207 se sídlem 
Bohuslava Martinů 812/11, Poruba, 708 00 Ostrava pro projekt: “Zahradníci” 
(termín konání projektu: 1.3.2024-30.11.2024, místo konání projektu: mateřská 
škola Sluníčko, Bohuslava Martinů 812/11, Ostrava-Poruba, dotace na: kancelářské 
potřeby - výkresy, pastelky, barvy, štětce, pracovní listy: 5000 Kč, knihy s 
environmentální tématikou: 2000 Kč, pomůcky na pozorování a bádání - 
mikroskopy, zvětšovací lupy, pinzety: 5000 Kč, semínka a sazenice rostlin, výsadbu 
jedlých druhů stromů a keřů: 8000 Kč, vyvýšené záhony, smyslový chodník,  hmyzí 
domeček, venkovní psací tabule, bylinkovou zahrádku: 65000 Kč) v celkové výši 
85000 Kč. 

  
6) doporučuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 9/45 
  

  
Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí účelových dotací dle bodu 5) tohoto usnesení 

  
7) ukládá 
  

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Poruba k projednání materiál dle bodu 
5) a 6) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      05.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1055/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby zařízení distribuční soustavy - podzemního 
vedení NN a přípojkové skříně SS100 s názvem 
“K_Ostrava,Poruba,Vřesinská, p.č.2630 NNk” na částech pozemku parc. č. 
2630 - zahrada v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřený městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, 
se sídlem Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO: 00845451, 
jako budoucím povinným a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem: Děčín - Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 24729035, jako budoucím 
oprávněným, k částem pozemku parc. č. 2630 - zahrada v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo na své náklady 
umístit, provozovat, opravovat a udržovat na částech 
služebného pozemku stavbu zařízení distribuční soustavy - podzemního 
vedení NN a přípojkové skříně SS100 s názvem 
“K_Ostrava,Poruba,Vřesinská, p.č.2630 NNk” a provádět jeho obnovu, 
výměnu a modernizaci v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene. Služebnost v sobě zahrnuje právo 
pro oprávněného vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti s 
provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to v 
nezbytně nutném rozsahu. Za jednorázovou náhradu ve výši určené dle 
oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 10/45 
  

skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného 
břemene. Náhrada bude dále navýšena o bonifikaci ve výši 20 %, maximálně 
však o 20.000,- Kč. V případě, že by celková výše náhrady včetně bonifikace 
vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,- Kč, bude náhrada 
činit 2.000,- Kč. K náhradě bude připočítáno DPH v zákonné výši, dle přílohy 
č. 12 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1056/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem služebných pozemků p.č. 899/1, p.č. 900, p.č. 927, p.č. 
944, vše ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající oprávněnému 
Nej.cz s.r.o., se sídlem Kaplanova 2252/8, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO 03213595, 
právo na své náklady zřídit a provozovat v 
částech služebných pozemků stavbu vedení podzemního optického kabelu s 
názvem „Optické propojení Ostrava 2009 – Evžena Rošického II“ v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem č. 3764-27/2024 a v nezbytném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou 
nebo odstraněním stavby, a to za jednorázovou náhradu ve výši 27.096,-Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 11/45 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1057/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby podzemního kabelového vedení NN realizovaného v 
rámci stavby s názvem ”Ostrava, Poruba, Sokolovská, 1248/52, NNk” v 
částech pozemků p.č. 2169, 2136, 2135, 1672, 1597/6 - vše ostatní plocha v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny 
městskému obvodu Poruba, dle situačního plánu v příloze č. 4 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se 
sídlem Ostrava - Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným 
a ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502,  jako budoucím oprávněným, k částem pozemků p.č. 
2169, 2136, 2135, 1672 a 1597/6 - vše ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo na své náklady umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat  v částech služebných pozemků zařízení 
distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, realizované v 
rámci stavby s názvem “Ostrava, Poruba, Sokolovská, 1248/52, NNk” v rozsahu, 
jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene, služebnost zahrnuje také právo v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět 
na služebné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši určené dle 
oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle 
skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného 
břemene. Náhrada bude dále navýšena o bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však 
o 20.000,-Kč. V případě, že by celková výše náhrady včetně bonifikace vypočtená 
výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,-Kč, bude náhrada činit 2.000,-Kč a k 
náhradě bude připočteno DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 13 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      17.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 12/45 
  

(číslo usnesení) 
1058/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 3256/RMOb1822/88 
  
1) rozhodla 
  

zřídit k částem služebných pozemků p.č. 259, p.č. 260/1 a 281/13, vše ostatní 
plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve prospěch oprávněného - ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 
24729035, věcné břemeno - služebnost, jehož obsahem je právo na své náklady 
zřídit a provozovat v částech služebných pozemků p.č. 259 a p.č. 260/1 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, kabelové vedení NN a v části služebného pozemku p.č. 
281/13 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, kabelové vedení NN vč. přípojkové skříně, vše 
realizováno v rámci stavby s názvem „Ostrava-Poruba 281, NNk“ v rozsahu, jak je 
vymezeno v geometrickém plánu č. 3762-143/2022 a v nezbytném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, 
údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši 
14.037,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 6 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1059/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba vydat souhlas k záměru města prodat 
část pozemku p.č. 550/1 - ostatní plocha o výměře cca 890 m2 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu 
Poruba, dle situačního výkresu v příloze č. 7 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o záměru pronajmout část pozemku p.č. 550/1 - ostatní plocha o výměře 890 m2 v 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 13/45 
  

k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba, dle situačního výkresu v příloze č. 7 tohoto 
materiálu 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 1)  tohoto usnesení  k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      05.03.2024 
  
4) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronajmout část pozemku dle bodu 2) tohoto usnesení na úřední 
desce Úřadu městského obvodu Poruba  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      01.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1060/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 936/RMOb2226/31 
  
1) rozhodla 
  

o změně bodu 2) usnesení čís. 936/RMOb2226/31 ze dne 20.12.2023, který nově 
zní: 

rozhodla o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemku p.č. 989/1 - 
ostatní plocha o výměře 817 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, za účelem realizace 
stavby s názvem “PARKOVIŠTĚ WOODHOUSE”, v rámci které budou realizována 
parkovací stání, vozovka z živice a dlažby a oprava chodníků, s nájemcem 
WOODHOUSE PORUBA s.r.o., IČO 02244322, se sídlem Mongolská 1670/40b, 
Poruba, 708 00 Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, nájemné 
ve výši: 150,- Kč/m2/rok, dle upraveného návrhu nájemní smlouvy v příloze č. 
5 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodu 1) usnesení čís. 936/RMOb2226/31 ze 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 14/45 
  

dne 20.12.2023 a dle bodu 1)  tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.03.2024 
  
3) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1061/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 566/RMOb2226/19 
  
1) rozhodla 
  

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku parc. č. 993/1 - ostatní plocha 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající oprávněnému GasNet, s.r.o., IČO: 
27295567, se sídlem: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, právo 
zřizovat a provozovat plynárenské zařízení – NTL plynovodní přípojka GIS ID 
447164304, stavba č.9900118789 včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a 
vytyčovacích bodů na části služebného pozemku v rozsahu, jak je vymezeno v 
geometrickém plánu č. 3743-130/2023 pro vymezení rozsahu věcného břemene, a 
právo v nezbytně nutném rozsahu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v 
souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním 
a odstraněním tohoto zařízení, a to  za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti 
ve výši 10.000,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 4 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 15/45 
  

  
(číslo usnesení) 
1062/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1087/RMOb1822/27 
  
1) rozhodla 
  

zřídit na dobu neurčitou právo služebnosti k částem 
služebných pozemků p.č. 2639/16 a p.č. 2955/6 - oba ostatní plocha v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava, ve prospěch oprávněného OVANET a.s., IČO 25857568, se sídlem 
Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, jehož obsahem je právo zřízení a vedení, 
údržby, oprav sítí elektronických komunikací na částech služebných pozemků  s 
názvem stavby ”Prodejní jednotka LIDL, Nad Porubkou”, v rozsahu jak je vymezeno 
v geometrickém plánu č. 3740-159/2023,  umožnění v nezbytném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, 
údržbou nebo odstraněním stavby, a to za jednorázovou náhradu ve výši 24000 Kč 
+ DPH 

a o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy č. 7 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1063/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením středového ochranného ostrůvku s názvem 
stavby “Přechod pro chodce ul. Porubská u Věžiček”  na pozemcích p.č. 478 a p.č. 
894/1, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeny městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

souhlasit se vstupem na pozemky p.č. 478 a p.č. 894/1, vše ostatní plocha v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava za účelem realizace středového ochranného ostrůvku s 
názvem stavby “Přechod pro chodce ul. Porubská u Věžiček” 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 16/45 
  

3) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      01.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1064/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s provedením stavby označené ”Souvislá údržba MK ul. Dr. 
Slabihoudka” na pozemku parc. č. 1739/2 - ostatní plocha v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 
Poruba 

dle situačních výkresů v příloze č. 3 a 4 tohoto materiálu   

  
2) rozhodla 
  

souhlasit se vstupem  na pozemek parc. č. 1739/2 - ostatní plocha v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřený městskému obvodu Poruba, v rámci realizace stavby s 
označením ”Souvislá údržba MK ul. Dr. Slabihoudka” 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      08.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1065/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 995/RMOb2226/33 
  
1) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 17/45 
  

  
souhlasit s umístěním a provedením lodžií a stříšky nad vstupem na bytovém domě 
č.p. 1565, který je součástí pozemku p.č. 3537 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
nad částmi pozemku p.č. 3543/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, 
realizovaných v rámci stavby s názvem “Stavební úpravy a přístavba bytového 
domu Kosmická 1565/7, Poruba, 708 00 Ostrava”, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemku p.č. 3543/1 - ostatní 
plocha o výměře 22 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, za účelem 
rekonstrukce bytového domu včetně přístavby lodžií a stříšky nad vstupem a jejich 
následné údržby a správy, s nájemcem - Společenství vlastníků Kosmická 1565/7, 
Ostrava, Poruba, se sídlem Kosmická 1565/7, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 
17181721, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, úhrada jednorázové 
platby nájemného ve výši 20.000,- Kč, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodů 1) a 2)  tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.03.2024 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1066/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 2577/RMOb1822/66 
  
1) rozhodla 
  

zřídit k částem služebného pozemku p.č. 1135 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve prospěch  oprávněného - Bytové družstvo Nálepkova 974, se sídlem 
Nálepkova 974/5, Poruba, 70800 Ostrava IČO: 25366670  a každého následujícího 
vlastníka pozemku p.č. 1126 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
č.p. 974 – bytový dům v k.ú. Poruba, obec Ostrava, právo služebnosti, jehož 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 18/45 
  

obsahem je: 

- právo zřízení a provozování předsazených prefabrikovaných lodžií nad částmi 
služebného pozemku v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3707-
43/2023, 

- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, 

a to za jednorázovou úhradu ve výši 10.000,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1067/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit k částem služebných pozemků p.č. 1094 - ostatní plocha a p.č. 1135 – ostatní 
plocha, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve prospěch  oprávněného - BYTOVÉ 
DRUŽSTVO OPAVSKÁ 983, se sídlem Opavská 983/19, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČO: 25387839  a každého následujícího vlastníka pozemku p.č. 1118 - 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 983 – bytový dům v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, právo služebnosti, jehož obsahem je: 

- právo zřízení a provozování předsazených lodžií nad částmi služebných pozemků v 
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3578-10/2022, 

- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebné pozemky v 
souvislosti se zřízením,  provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním 
předsazených lodžií, 

a to za jednorázovou úhradu ve výši 11.000,- Kč + DPH 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 19/45 
  

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1068/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 907/RMOb2226/30 
  
1) ruší 
  

své usnesení čís. 907/RMOb2226/30 ze dne 8.12.2023 

  
2) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením stavby s názvem “Stavební úpravy a přístavba 
bytového domu Svojsíkova 1586/15, Poruba, 708 00 Ostrava”, v rámci které budou 
realizovány předsazené zavěšené prefabrikované lodžie a na severní straně 
bytového domu předsazený zavěšený hliníkový balkón nad částmi pozemku p.č. 
3567/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle situace v 
příloze č. 6 tohoto materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Ostrava - Poruba, 
Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, IČO 00845451, jako budoucím povinným a 
vlastníky jednotek vymezených v bytovém domě č.p. 1586, jež je součástí pozemku 
p.č. 3580 - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, jako 
budoucími oprávněnými, k částem pozemku p.č. 3567/1 - ostatní plocha v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající budoucím oprávněným, a každému 
následujícímu vlastníku těchto jednotek,  právo na své náklady zřídit nad částmi 
pozemku p.č. 3567/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, stavbu předsazených 
prefabrikovaných lodžií v rozsahu: 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “A”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 20/45 
  

jednotek č. 1586/3, 1586/6, 1586/9, 1586/12, 1586/15, 1586/18, 1586/21, 
1586/24 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “B”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1586/9, 1586/11, 1586/14, 1586/17, 1586/20, 1586/23 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “C” pro následujícího budoucího oprávněného 
- vlastníka jednotky č. 1586/5 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “D”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1586/2, 1586/4, 1586/7, 1586/10, 1586/13, 1586/16, 1586/19, 
1586/22 

a dále právo na své náklady zřídit nad částmi pozemku p.č. 3567/1 v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, stavbu předsazeného zavěšeného hliníkového balkónu na 
severní straně bytového domu v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene a označeno písmenem “E” pro 
následujícího budoucího oprávněného - vlastníka jednotky č. 1586/9 

služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním stavby, a to vše za jednorázovou úhradu 
500,-Kč za každý i započatý m2, minimálně však 5.000 Kč + DPH,  dle přílohy č. 
10 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 2) a 3) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      22.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1069/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k částem pozemku parc. č. 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 21/45 
  

1503/1 - ost. plocha v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, o celkové 
výměře 1.090 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému 
obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 tohoto materiálu, za účelem umístění a provozování 
lunaparku, 

s nájemcem: Luna-Park Machinery s.r.o., se sídlem Mitrovická 599/409e, Nová 
Bělá, 724 00 Ostrava, IČO: 091 50 200 

doba nájmu: určitá, a to ve dnech od 25.03.2024 do 18.04.2024 

za jednorázové nájemné ve výši: 44690,- Kč  

a o složení kauce ve výši: 50000,- Kč 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.02.2024 
  
3) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1070/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek p.č. 1079/5 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
28 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu pozemku dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce 
Úřadu městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 22/45 
  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      01.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1071/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2358/6 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
26 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 1)  tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      06.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1072/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 3034/RMOb1822/82 
  
1) rozhodla 
  

zřídit k částem služebného pozemku p.č. 2256/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, ve prospěch  oprávněného - Bytového družstva K. Pokorného 
1405, IČO 29399327, se sídlem Karla Pokorného 1405/20, Poruba, 708 00 
Ostrava, a každého následujícího vlastníka pozemku p.č. 2244 - zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 1405 – bytový dům, v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, právo služebnosti na dobu neurčitou, jehož obsahem je: 

- právo zřízení a provozování stavby předsazených železobetonových lodžií nad 
částmi služebného pozemku, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3147-
47/2023 , 
- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním stavby, a 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 23/45 
  

to za jednorázovou úhradu ve výši 27000,- Kč + DPH, 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 7 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      22.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1073/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
17 

1) bere na vědomí 
  

výši průměrné roční míry inflace v roce 2023 vyhlášené Českým statistickým 
úřadem 

  
2) rozhodla 
  

jednostranně navýšit nájemné za pronájem pozemků pro rok 2024 o roční míru 
inflace za rok 2023 ve výši 10,7 % u nájemních smluv vymezených pod písm. a) a 
písm. b) důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

písemně vyrozumět nájemce pozemků o zvýšení nájemného pro rok 2024 dle bodu 
2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      28.06.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1074/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 24/45 
  

  
písemnou žádost XXXX XXXX XXXXXXXX a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. XXXX/XX o velikosti 1 + 1 v bytové domě 
na adrese Slavíkova 4403/37 v Ostravě-Porubě s pXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XX XXX XXXX, ke dni 29. 2. 2024 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č. XXXX/X o velikosti 1 + 1 
v bytovém domě na adrese Slavíkova 4403/37 v Ostravě-Porubě s XXXX XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XX XXX XXXX, s účinností od 1. 3. 2024, doba určitá 12 měsíců, 
výše nájemného 120 Kč/m2/měsíc 

  
4) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh dohody dle bodu 2) 
tohoto usnesení a návrh nájemní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      29.02.2024 
  
5) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu dohody dle bodu 
2) tohoto usnesení a podpisu nájemní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1075/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout úplatně nabýt stavbu bez č. 
p./č. ev. - garáž, stojící na pozemku p. č. 789, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 25/45 
  

městskému obvodu Poruba 

prodávající: XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 

kupní cena: 200.000 Kč 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      05.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1076/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout úplatně nabýt stavbu bez č. 
p./č. ev. - garáž, stojící na pozemku p. č. 1986/1, zastavěná plocha a nádvoří v k. 
ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném 
městskému obvodu Poruba 

prodávající: XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 

kupní cena: 280.000 Kč 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 26/45 
  

  Termín:      05.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1077/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout nenabýt stavbu bez 
č. p./č. ev. - garáž, XX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX 
stojící na pozemku p. č. 2435, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu 
Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník za kupní cenu 420.000 Kč, dle nabídky uvedené v příloze č. 3 materiálu 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      05.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1078/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Dohody o ukončení Nájemní smlouvy č. 2017/13/03/0499 ze dne 31. 7. 
2017 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 20. 12. 2018 a Dodatku č. 2 ze dne 14. 5. 2020 
s nájemcem Klub biatlonu Moravia, p.s., IČO 63025400, se sídlem Francouzská 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 27/45 
  

6022/1, Poruba, 708 00 Ostrava, ke dni 31. 3. 2024, ve znění návrhu, který je 
přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
zajistit uzavření dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      29.03.2024 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1079/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
10 

ke svému usnesení č. 
  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba schválit 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Čs. 
exilu 670, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Dvorní 
763, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Dětská 
920, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Nezvalovo nám. 856, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 18 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy Čtyřlístek, Ostrava-
Poruba, Skautská 1082, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Sokolovská 1168, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Ukrajinská 1530 - 1531, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Jana 
Šoupala 1611, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Oty 
Synka 1834, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, V. 
Makovského 4429, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 28/45 
  

Komenského 668, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Porubská 832, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy generála Zdeňka 
Škarvady, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, Dětská 
915, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Waldorfské základní školy a střední 
školy, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, K. 
Pokorného 1382, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 18 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Bulharská 1532, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 19 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Ukrajinská 1533, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, J. 
Šoupala 1609, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, I. 
Sekaniny 1804, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, A. 
Hrdličky 1638, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 18 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, J. 
Valčíka 4411, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 18 k příloze č. 1 zřizovací listiny Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace, 

vše dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a č. 2 
  
2) ukládá 
  předložit návrh na změnu dodatků k přílohám č. 1 zřizovacích listin dle bodu 1) 

usnesení ke schválení Zastupitelstvu městského obvodu Poruba 
  
  Zodpovídá: Mgr. Martina Dušková, místostarostka 
  Termín:      05.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1080/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, Porubská 
832, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny pro žadatele Rozjeď se z.s., IČO 03268420, Na Svobodě 3179/66, 
Martinov, 723 00 Ostrava 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 29/45 
  

  
seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      01.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1081/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530-1531, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým jsou učební pomůcky, 
didaktické pomůcky, knihy a hračky, vše v celkové hodnotě 18.379,17 Kč, od 
Spolku rodičů Ukrajinská 1530-31, se sídlem Ukrajinská 1530/4, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČO 71206442 

  
2) ukládá 
  vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 

ředitelce příspěvkové organizace 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      29.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1082/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vyjadřuje 
  

souhlas zřizovatele se spoluprací při přípravě a realizaci projektu “Talent Explorer” 
z programu Erasmus+; Klíčová akce 1 (KA1) - vzdělávací mobilita jednotlivců, v 
rámci výzvy k podání návrhů 2024 - EAC/A07/2023 dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 1 

  
2) uděluje souhlas 
  

zřizovatele se zapojením Základní školy, Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, 
příspěvkové organizace, do projektu “Talent Explorer” dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 30/45 
  

  
3) ukládá 
  

informovat Magistrát města Ostravy o přijatém usnesení Rady městského obvodu 
Poruba dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      29.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1083/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o určení platu ředitelky Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 856, 
příspěvkové organizace, s účinností od 1. 3. 2024 dle důvodové zprávy  

  
2) rozhodla 
  

o určení platu ředitele Základní školy, Ostrava-Poruba, J. Šoupala 1609, 
příspěvkové organizace, s účinností od 1. 3. 2024 dle důvodové zprávy  

  
3) ukládá 
  

vyhotovit platové výměry dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      29.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1084/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

žádost XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX, 
708 00 Ostrava - Poruba, o náhradu škody na osobním vozidle dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 31/45 
  

  
uznat odpovědnost statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba za 
vznik škody, jejíž náhrada byla uplatněna v žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení, 
dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

informovat Generali Českou pojišťovnu a.s. o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      01.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1085/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
15 

1) rozhodla 
  

o placení náhrady ve výši maximálního nájemného z pozemků veřejné 
infrastruktury, na kterých není provozována podnikatelská činnost a slouží zejména 
jako občanské vybavení, stanoveného dle výměru Ministerstva financí, kterým se 
vydává seznam zboží s regulovanými cenami pro příslušný rok, pro obec Ostravu, 
za bezesmluvní užívání části pozemku parc. č. 3751/189 v k. ú. Poruba-sever o 
výměře 79 m2 jeho vlastníkovi, a to měsíčně vždy za předchozí kalendářní měsíc 
bezesmluvního užívání, nejpozději do 10. dne příslušného kalendářního měsíce, 
počínaje měsícem únor 2024, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

vyrozumět o přijetí bodu 1) tohoto usnesení paní XXXX XX XXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
X XXXXXXX 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      01.03.2024 
  
3) stanoví 
  

odboru finančnímu a ekonomickému Úřadu městského obvodu Poruba 
zajišťovat pravidelnou platbu náhrady dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 32/45 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1086/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
15 

1) navrhuje 
  

změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 9/2022, o zákazu 
konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 4/2023, kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 9/2022, o zákazu 
konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, spočívající v rozšíření 
stávající oblasti na území městského obvodu Poruba se zákazem konzumace 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství dle mapy v příloze č. 3 tohoto 
materiálu a důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

informovat statutární město Ostrava, magistrát o přijetí tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      01.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1087/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) schvaluje 
  

částky na nepeněžité movité dary pro sportovní, kulturní a společenské akce 
organizované odborem kultury v kalendářním roce 2024, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zabezpečit veškeré potřebné úkony dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      28.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 33/45 
  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1088/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
14 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o neposkytnutí účelové 
dotace na kancelářské potřeby včetně výtvarného materiálu, kuchyňské potřeby, 
dřevo pro přípravu vaření, topení, dřevo na výrobu stanů, sekačku, křovinořez 
projektu Táborová základna 2024 (termín a místo konání: 1. 3. - 31. 8. 2024, Lipná 
46, 753 62 Potštát-Lipná) pobočnému spolku Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina 
J.Á.Komenského, Bajkalská 1247/10, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO:45210080, protože žádost nebyla komisí podpořena 

  
3) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 25.000 Kč na dopravu na zápasy, pronájem sportovišť a nebytových prostor, 
osvětlení sportovišť a sportovní materiál projektu Podpora mládežnických týmů 
Ostrava Steelers (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, Česká republika) 
spolku Ostrava Steelers, z.s., Zátiší 474/8, Svinov, 721 00 Ostrava, IČO: 22818227 

  
4) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 30.000 Kč na dopravu na mistrovská utkání a soustředění, nájmy v 
městském obvodu Poruba, ubytování při utkáních a soustředěních, sportovní 
vybavení, dresy, rozcvičovací trika, teplákovky projektu Podpora mladých 
basketbalistek v městském obvodu Ostrava-Poruba (termín a místo konání: 1. 1. - 
31. 12. 2024, základní školy v Ostravě-Porubě, Sportovní hala TJ Sokol Pustkovec) 
spolku Sportovní basketbalová škola Ostrava z.s., Václava Košaře 102/22, Dubina, 
700 30 Ostrava, IČO: 69610576  

  
5) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 25.000 Kč na nájemné haly, tělocvičny, nákup antuky, tenisové sítě, 
tenisové lajny, zametadla, hrabla, nákup sportovního materiálu a vybavení, 
tenisové míče, cvičební pomůcky, dresy, věcné ceny pro účastníky akcí, poháry, 
trofeje, medaile projektu Celoroční činnost TJ Start Ostrava-Poruba (termín a místo 
konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, areál TJ Start Ostrava-Poruba, z.s., haly a tělocvičny 
v Ostravě-Porubě) spolku TJ Start Ostrava - Poruba, z.s., Slavíkova 6055/14, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 34/45 
  

Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 44740344 

  
6) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 40.000 Kč na dopravu k utkáním, turnajům, soustředěním, přepravu dresů, 
materiálního a sportovního vybavení k praní a údržbě, pronájem sportovišť a 
nebytových prostor, ubytování na turnajích, soustředěních a zápasech, nákup 
nápojů pro všechna mládežnická mužstva projektu Systematická, celoroční činnost 
1. FC Poruba, z.s. (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, město Ostrava, 
Moravskoslezský kraj, Česká republika a zahraničí) spolku 1. FC Poruba, z.s., 
Petřkovická 386/7, Lhotka, 725 28 Ostrava, IČO: 05989167 

  
7) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 40.000 Kč na tisk náborových letáků, nájemné ve školách, nákup 
tréninkových pomůcek projektu Podpora činnosti 1. Judo clubu Baník Ostrava 
(termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, ZŠ gen. Z. Škarvady, ZŠ I. Sekaniny, 
ZŠ A. Hrdličky, ZŠ K. Pokorného, MŠ Na Robinsonce, MŠ L. Podéště, MŠ O. 
Jeremiáše, MŠ O. Synka a MŠ Čs. exilu) spolku 1. Judo club Baník Ostrava, z.s., 
Jaroslava Misky 71/11, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO: 27015891 

  
8) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 15.000 Kč na dopravu, nájemné, ubytování projektu Podpora provozu 
šachového klubu (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, Česká republika) 
spolku T.J. Slavoj Poruba, z.s., Na Svobodě 3137/48, Martinov, 723 00 Ostrava, 
IČO: 02365898 

  
9) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o neposkytnutí účelové 
dotace na dopravu, pronájem tenisových kurtů, pronájem lyžařského svahu, 
pronájem gymnastické haly, ubytování, stravování a pitný režim, sportovní 
materiál, tenisové míče, magnezium, rehabilitace a regenerace, bazény, vířivky, 
masáže projektu Soustředění sportovních oddílů TJ VOKD Ostrava-Poruba, z.s. 
(termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, Moravskoslezský kraj, Česká 
republika) spolku Tělovýchovná jednota VOKD Ostrava - Poruba, z.s., Skautská 
6245/13, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 45210179, protože žádost nebyla komisí 
podpořena 

  
10) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 40.000 Kč na pronájem zázemí sportovišť, učeben, tiskoviny, dopravu dětí 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 35/45 
  

v rámci letních kempů, foto a videodokumentaci z akce projektu Celoroční podpora 
spolku Swanky 2024 (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, areál VŠB-TUO 
Poruba, Skate Park Poruba, Moravskoslezské inovační centrum Pustkovec, Inline 
Park Vítkovice, Trojhalí Karolina, Hlavní třída a lokalita porubského zámeckého 
parku) spolku SWANKY, spolek, Miroslava Bajera 6034/6, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO: 22766421 

  
11) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 40.000 Kč na dopravu na soutěže, kancelářské potřeby, knihy, časopisy, 
nájemné, pronájem osvětlení a ozvučení, úklidové služby projektu Podpora 
celoroční činnosti TJ Sokol Poruba (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, 
Česká republika a sousední státy) pobočnému spolku Tělocvičná jednota Sokol 
Poruba, Vřesinská 121/97, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 41034635 

  
12) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 30.000 Kč na cestovné, dopravu a přepravu materiálu, pronájmy tělocvičen, 
hal, tenisových kurtů, lyžařských svahů a kuželny projektu Podpora systematické a 
celoroční sportovní činnosti TJ VOKD Ostrava-Poruba, z.s. (termín a místo konání: 
1. 1. - 31. 12. 2024, městský obvod Poruba, město Ostrava, Moravskoslezský kraj) 
spolku Tělovýchovná jednota VOKD Ostrava - Poruba, z.s., Skautská 6245/13, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 45210179 

  
13) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 15.000 Kč na nájemné sportovišť, ubytování na soustředěních, turnajích, 
sportovní pomůcky projektu Basketbal - sport pro porubské děti (termín a místo 
konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, Ostrava-Poruba, základní školy – Spartakovců 1153, 
I. Sekaniny 1804, Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, Příčná 1108, 
příspěvková organizace) spolku BK START OSTRAVA z.s., Sokolovská 1187/11, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 07114541 

  
14) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 68.000 Kč na dopravu na závody a soustředění, nájem sportovišť, ubytování 
na soustředěních, závodech, sportovní vybavení projektu Podpora činnosti 
ATLETIKA PORUBA 2024 (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, Poruba, 
Ostrava, Česká republika, Evropská unie) spolku ATLETIKA PORUBA z.s., Porubská 
832/12, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 22691987 

  
15) doporučuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 36/45 
  

  
Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 30.000 Kč na pronájem tělocvičen základních škol a sportovních hal v 
Ostravě-Porubě, ubytování týmů Academy NH Poruba při turnajích, soustředěních 
a mistrovských utkáních, sportovní pomůcky a vybavení, dresy, 
teplákovky, týmů  Academy NH Poruba projektu Celoroční činnost porubských dětí 
ve sportovním středisku a centru mládeže basketbalového klubu Academy NH 
Ostrava z.s. (termín a místo konání: 1. 1.– 1. 12. 2024, základní školy v Ostravě-
Porubě, I. Sekaniny 1804, A. Hrdličky 1638, K. Pokorného 1382, Komenského 668, 
J. Valčíka 4411, Dětská 915, Základní škola Vřesina, Základní škola Klimkovice, 
Sportovní hala VŠB-TUO, Základní škola HELLO) spolku Academy NH Ostrava 
z.s., Důlní 3347/1, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO: 41035747 

  
16) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 40.000 Kč na dopravu projektu Celoroční podpora DHC Sokol Poruba z.s., 
podpora dopravy na mistrovská utkání (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, 
Česká republika a Slovenská republika) spolku DHC Sokol Poruba z.s., Vřesinská 
121/97, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 06658415 

  
17) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 15.000 Kč na ubytování na závodech, soustředěních a školeních, sportovní 
výživu, cyklistický materiál, zdravotnický a hygienický materiál, dresy a týmové 
oblečení, cvičící pomůcky, medaile, věcné ceny, diplomy, dřevěné kolíky, 
vyznačovací pásku projektu Podpora celoroční činnosti DK BiKESHOP Racing Teamu 
(termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, Ostrava a okolí, tělocvična ZŠ Aleše 
Hrdličky, ZŠ a MŠ Ostrava-Poruba, Česká republika a zahraničí) spolku DK 
BIKESHOP Racing Team, z.s., Opavská 6031/8, Poruba, 70800 Ostrava, 
IČO: 07313306 

  
18) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 10.000 Kč na sportovní materiál, žíněnky tatami projektu Judistická žíněnka 
pro děti Judo clubu při Městské policii Ostrava, z.s. a dětí ZŠ Komenského 668 
(termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, tělocvična při ZŠ Komenského 668, 
Ostrava-Poruba, 708 00) spolku JUDO CLUB při Městské policii Ostrava, z.s., Rudná 
1430/59, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 60339853 

  
19) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 80.000 Kč na pronájem bazénu a fitness centra projektu Příprava dětí a 
mládeže v KPS Ostrava v roce 2024 (termín a místo konání: 1. 1. - 30. 11. 2024, 
Krytý bazén Poruba, Sareza, Generála Sochora 1378, 708 00 Ostrava-Poruba, ČR) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 37/45 
  

spolku Klub plaveckých sportů Ostrava, z.s., Gen. Sochora 1378/10, Poruba, 708 
00, IČO: 60336803 

  
20) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodů 3) až 8), 10) až 19)  

  
21) ukládá 
  předložit Zastupitelstvu městského obvodu Poruba materiál dle bodů 2 až 20 

tohoto usnesení  
  
  Zodpovídá: Mgr. Martina Dušková, místostarostka 
  Termín:      05.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1089/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba  

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o  109 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 
o  134 tis. Kč ... ZŠ gen. Zd. Škarvady 
o      9 tis. Kč ... ZŠ Dětská 915 
o      7 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 
o    11 tis. Kč ... ZŠ Bulharská 1532 
o    19 tis. Kč ... ZŠ Ukrajinská 1533 
o    62 tis. Kč ... ZŠ J. Šoupala 1609 
o  139 tis. Kč ... ZŠ I. Sekaniny 1804 
o    21 tis. Kč ... ZŠ A. Hrdličky 1638 

* zvýšení kapitálových výdajů 
o  622 tis. Kč ... ORG 0509001 Projektové dokumentace staveb 

* zvýšení běžných výdajů  
o    20 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 
o  113 tis. Kč ... ODPA 6402 Finanční vypořádání 
o  234 tis. Kč ... ODPA 6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 

* snížení běžných výdajů 
o  622 tis. Kč ... ODPA 2341 Vodní díla v zemědělské krajině 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 38/45 
  

o    20 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa / ostatní osobní výdaje 
o  121 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na plavecký výcvik 
o  390 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na lyžařský výcvik 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o  347 tis. Kč ... POL 2229 Ostatní přijaté vratky transferů 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      08.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1090/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
08 

1) projednala 
  

žádost UNIE ROSKA-reg.org. ROSKA Frýdek-Místek, z.p.s., se sídlem 
Novodvorská 3052, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 64120252, o 
poskytnutí daru 

  
2) rozhodla 
  

o neposkytnutí peněžitého daru UNIE ROSKA-reg.org. ROSKA Frýdek-Místek, 
z.p.s., se  sídlem Novodvorská 3052, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČO: 64120252 dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      29.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1091/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
04.2 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 39/45 
  

1) projednala 
  

návrh zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku “Dodávka rostlinného 
materiálu pro výsadbu v městském obvodě Poruba” fyzické osobě podnikající - XXX. 
XXX XXXXXX, se sídlem XXXXXXXX XXX, 747 69, Hlubočec, IČO: XXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku “Dodávka rostlinného 
materiálu pro výsadbu v městském obvodě Poruba” fyzické osobě podnikající - XXX. 
XXX XXXXXX, se sídlem XXXXXXXX XXX, 747 69, Hlubočec, IČO: XXXXXXXX, 
realizace na základě jednotlivých objednávek do výše 2 000 000,- Kč bez DPH, a o 
uzavření smlouvy s touto osobou, 

dle  přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy s fyzickou osobou podnikající dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      12.03.2024 
  
4) ukládá 
  

informovat účastníky zadávacího řízení o jeho výsledku  

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      28.02.2024 
  
5) zmocňuje 
  

Bc. Richarda Hanáčika, místostarostu, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1092/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
13 

1) schvaluje 
  

v roce 2024 monitorování realizace projektů u příjemců dotací poskytnutých z 
rozpočtu statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba členy (předsedy) 
Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity, Komise pro sociální a bytovou 
politiku, Komise pro školství, vzdělávání a sport a Komise pro výstavbu a životní 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 40/45 
  

prostředí v níže uvedeném rozsahu a při dodržení stanovených podmínek: 

rozsah: 

- kontrola realizace projektu z hlediska dodržení místa, doby a účelu; nikoli však 
oprávnění nahlížet do účetních dokladů týkajících se projektu,   

podmínky: 

- předseda a další členové komise mohou monitorovat pouze realizaci projektů v 
rámci dotačního programu, v němž komise posuzovala žádosti o poskytnutí dotace, 

- monitorování realizace projektů bude prováděno na základě plánu 
monitorovaných projektů zpracovaného komisí, který po jeho schválení komisí bude 
dán radě městského obvodu na vědomí; v případě dotačního programu ostatní 
může komise místo plánu monitorovaných projektů schválit záměr monitorovat 
realizaci konkrétního projektu, přičemž tento záměr musí být dán radě městského 
obvodu na vědomí tehdy, když rozhoduje o poskytnutí této dotace nebo doporučuje 
zastupitelstvu městského obvodu o jejím poskytnutí rozhodnout, 

- před provedením monitorování realizace projektu musí být s příjemcem dotace 
dohodnuto místo a čas monitorování, je-li to možné, 

- monitorovat realizaci projektu lze jen jednou, k dalšímu monitorování lze 
přistoupit pouze po předchozím souhlasu rady městského obvodu, 

- monitorovat realizaci projektu budou vždy dva členové komise (předseda je v 
tomto případě považován za jednoho z členů komise), vyšší počet schvaluje rada 
městského obvodu, 

- monitorovat realizaci projektu, jehož místo konání se nachází mimo území 
statutárního města Ostravy, je možné pouze po předchozím souhlasu rady 
městského obvodu, 

- s výsledky provedeného monitorování bude komise seznámena na svém 
nejbližším jednání, poté o nich bude bez zbytečného odkladu informován útvar 
interního auditu, finanční kontroly, stížností, peticí a podnětů, 

- na základě zhodnocení výsledků provedeného monitorování je komise oprávněna 
iniciovat zahájení veřejnosprávní kontroly útvarem interního auditu, finanční 
kontroly, stížností, peticí a podnětů v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 41/45 
  

- předseda a další členové komise se při monitorování realizace projektu 
prokáží příslušným pověřením (dokladem).     

  
2) ukládá 
  

informovat předsedy komisí uvedených v bodu 1) o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      29.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1093/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
13 

1) odvolává 
  

z funkce člena Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity Rady městského 
obvodu Poruba prof. Ing. Roberta Čepa, Ph.D. ke dni 23. 02. 2024 

  
2) jmenuje 
  

do funkce člena Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity Rady městského 
obvodu Poruba doc. Ing. Romana Kozla, Ph.D. ode dne 24. 02. 2024 

  
3) ukládá 
  

informovat jmenovaného a odvolaného člena komise o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      29.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1094/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny usnesení dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 42/45 
  

  
kontrolní termíny svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1095/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o nabytí stavby bez 
č. p./č. ev. - garáž, XX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXX stojící na pozemku p. č. 747, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému 
obvodu Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník za kupní cenu 300.000 Kč, dle nabídky uvedené v příloze č. 3 
materiálu 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      05.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1096/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
12 

ke svému usnesení č. 86/ZMOb2226/6 
  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o prodeji jednotky č. 551/1, 
byt, vymezené v budově č. p. 551, bytový dům, stojící na pozemcích p. č. 460/1, 
460/2 a 460/3 v k. ú. Poruba včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 43/45 
  

1833/119886 na společných částech budovy č. p. 551 stojící na pozemcích p. č. 
460/1, 460/2 a 460/3 v k. ú. Poruba a na pozemcích p. č. 460/2 a 460/3 v k. ú. 
Poruba, 
a spoluvlastnického podílu o velikosti 1833/110619 na vymezených částech 
budovy č. p. 551, stojící na pozemcích p. č. 460/1, 460/2 a 460/3 v k.ú. Poruba, 
společných vlastníkům jen některých jednotek (výtah včetně výtahové šachty a 
strojovny),  
a to do společného jmění manželů XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXX X 
XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXX XXXX 
XXXXXXX XXXXa uzavření kupní smlouvy dle návrhu v příloze č. 6 

  
2) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      05.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1097/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

pro rok 2024 o výši nájemného za pronájem pozemku p. č. 748, jehož 
součástí je stavba garáže v k. ú. Poruba, obec Ostrava a pozemku p. č. 1794, 
jehož součástí je stavba garáže v k. ú. Poruba-sever, vše ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Poruba, a to v minimální výši 
200 Kč měsíčně vč. DPH 

  
3) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
rozhodování o záměrech pronájmů pozemků dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
4) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 44/45 
  

rozhodování o uzavírání nájemních smluv (včetně změn či zániku nájmu) 
k pronájmům pozemků dle bodu 2) tohoto usnesení, v souladu se zveřejněnými 
záměry pronájmů dle bodu 3) tohoto usnesení včetně rozhodnutí, že k uzavření 
nájemní smlouvy nedojde s žádným ze zájemců, kteří podají nabídku 

  
5) zmocňuje 
  

k podpisu právních jednání uvedených v bodu 4) tohoto usnesení Jana Dekického, 
místostarostu městského obvodu Poruba 

  
6) pověřuje 
  

k podpisu právních jednání uvedených v bodu 4) tohoto usnesení v době 
nepřítomnosti místostarosty Jana Dekického vedoucí odboru bytového hospodářství 
a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba Bc. Petru Lehkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1098/RMOb2226/35 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu k projektu Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba vyjádřit souhlas s potřebností rozšíření 
poskytovaných sociálních služeb na území městského obvodu Poruba o pobytovou 
odlehčovací službu a za předpokladu poskytnutí dotace z Ministerstva práce a 
sociálních věcí v rámci Výzvy Národního plánu obnovy Modernizace a rozvoj 
pobytových služeb sociální péče č. 31_22_044 na projekt Odlehčovací služba ul. 
Průběžná, Ostrava-Poruba, s vytvořením této nové služby, dále s podáním žádosti 
o vstup této služby do Krajské sítě sociálních služeb a se spolufinancováním dle 
podmínek definovaných Metodikou aktualizace Krajské sítě sociálních služeb v 
Moravskoslezském kraji 

  
3) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba schválit, za předpokladu poskytnutí 
dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci Výzvy Národního plánu obnovy 
Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče č. 31_22_044 na projekt 
Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba, spolufinancování této sociální 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 35. schůze dne 23.02.2024 Strana 45/45 
  

služby prostřednictvím příspěvku zřizovatele ve výši minimálně 15 % oprávněné 
provozní ztráty, což činí minimálně 882 tis. Kč ročně, a to minimálně po dobu 
udržitelnosti projektu 

  
4) ukládá 
  

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Poruba k projednání materiál dle bodu 
2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      05.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
 


